(a) 本公司將向創辦人特殊目的公司支付額外代價人民幣150,000,000元，並
待香港聯交所批准額外股份上市及買賣後，於目標公司最後一個保證
期間已簽署或經核證的經審核綜合財務報表經目標公司董事會批准當
日後第10個營業日向創辦人特殊目的公司發行額外股份的方式支付；
及

(b) 該等額外股份將按相等於股份於截至及包括緊接向創辦人特殊目的公
司配發及發行該等額外股份之日前五個營業日的最後交易日止連續 30
個交易日的每股加權平均價的每股發行價發行。

董 事 會 函 件

– 41 –

除非及直至目標公司各保證期間（即整個保證期間）的經簽署或經核證的經
審核綜合財務報表的結果表明目標公司權益持有人應佔經審核綜合純利的實
際金額總和相等於或超過人民幣10億元，否則將不會配發及發行額外股份。此
外，根據股份購買契據的條款：(i)本公司向創辦人特殊目的公司發行額外股份
的責任受限於包括（其中包括）發行任何額外股份不會觸發收購守則規則 26的強
制性全面收購要約或導致違反GEM上市規則下的公眾持股量規定以及獲香港
聯交所批准額外股份上市及買賣的條件，及 (ii)倘任何額外股份受上文 (i)規限
而無法予以配發及發行，則本公司可全權酌情以現金清償餘下額外代價。

僅供說明，假設額外股份全部發行且每股發行價為0.6315港元（即截至及包
括最後交易日止連續 30個交易日的每股加權平均收市價），本公司將向創辦人
特殊目的公司配發及發行的額外股份總數將約為269,421,062股，佔 (i)本公司於
最後實際可行日期已發行股本約7.59%；(ii)本公司經配發及發行代價股份擴大
的已發行股本約6.43%及 (iii)本公司經配發及發行代價股份及額外股份擴大的
已發行股本約6.04%。

倘發行額外股份，則一經發行，額外股份將彼此之間及與於配發及發行額
外股份當日已發行所有股份於所有方面享有同等地位。該等額外股份持有人有
權收取於配發及發行額外股份日期後宣派的所有未來股息及分派。

特別授權

代價股份及額外股份將根據獨立股東於股東特別大會以普通決議案形式授
出的特別授權配發及發行。

申請代價股份及額外股份上市

本公司將向GEM上市委員會申請將根據股份購買契據配發及發行的代價股
份以及可能根據股份購買契據配發及發行的額外股份上市及買賣。

董 事 會 函 件

– 42 –

收購事項對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行3,550,496,836股股份。於最後實際可行
日期，本公司並無任何未轉換的可換股證券、購股權、認股權證或已發行的其
他可轉換或交換為股份的衍生工具。

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨交割後（假設本公司已
發行股本於最後實際可行日期至交割期間並無任何變動）的股權架構（附註）：

於最後實際可行日期 緊隨交割後
股份數目 % 股份數目 %

非公眾股東
中植鑫卓 2,159,552,102 60.82% 2,409,823,718 57.53%
康邦（香港） 455,820,525 12.84% 455,820,525 10.88%
創辦人特殊目的公司 — — 274,190,219 6.55%
公眾股東
周女士特殊目的公司 — — 113,560,919 2.71%
其他公眾股東 935,124,209 26.34% 935,124,209 22.33%

總計 3,550,496,836 100% 4,188,519,590 100%

附註： 根據股份購買契據的條款，倘各保證期間（即整個保證期間）的目標公司權益持有人應佔
經審核綜合純利的實際金額之和等於或高於人民幣 10億元，本公司將向創辦人特殊目的
公司支付額外代價人民幣150,000,000元，支付方式為向創辦人特殊目的公司發行額外股份。
此外，根據股份購買契據的條款：(i)本公司向創辦人特殊目的公司發行額外股份的責任
受限於包括（其中包括）發行任何額外股份不會觸發收購守則規則 26的強制性全面收購要
約或導致違反GEM上市規則下的公眾持股量規定及香港聯交所批准額外股份上市及買
賣的條件，及 (ii)倘任何額外股份受上文 (i)規限而無法予以配發及發行，則本公司可全權
酌情以現金清償餘下額外代價。

收購事項將不會導致本公司控制權發生變動。

有關中植鑫卓及康邦（香港）詳情，請參閱本通函「附錄五 — 法定及一般資
料 — 3.權益披露」一節。

董 事 會 函 件

– 43 –

有關合約安排的持續關連交易

目標集團主要從事提供 (i)營運公司業務；(ii)全面營銷服務；及 (iii)數據中
心服務。該等業務分別透過營運公司集團及外商獨資企業集團開展。營運公司
集團從事營運公司業務，而外商獨資企業集團則從事全面營銷服務及數據中心
服務業務。目標公司根據登記股東、外商獨資企業及營運公司訂立的一系列合
約安排透過營運公司集團開展營運公司業務。有關採納合約安排的理由及合約

[…]

（附註3）

60.00

就資產淨值可比數據而言
最高 128.54
最低 (87.05)
平均 (30.16)

資料來源：香港聯交所網站（https://www.hkex.com.hk/）

附註：

1. 市值乃根據於2020年9月10日的收市價及已發行股份總數計算。

2. 每股資產淨值乃根據於最後交易日最新可得相關公司股權持有人應佔資產淨值及已
發行股份總數計算。

3. 即 貴公司於2020年9月10日的市值。

4. 該數字已從計算中剔除，因與其餘資產淨值可比因素相比，該數字似乎異常高，並且
被認為可能會扭曲總體結果的離群數值。

5. 貴公司錄得的負債淨額。

6. 自2020年2月28日起已暫停本公司之股份交易。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 110 –

誠如上表所說明，於最後交易日的資產淨值可比數據收市價由較每股
相關資產淨值折讓約 87.05%至較每股相關資產淨值溢價約 128.54%（「資產淨
值市場範圍」），每股資產淨值平均折讓約30.16%（「平均每股資產淨值」）。

誠如上文所示，吾等注意發行價較每股資產淨值溢價約60.00%，較平均
每股資產淨值佳，並屬於每股資產淨值市場範圍內，當中所有均與 貴公
司擁有相似業務。

儘管發行價相對於收盤價的折讓大於SPA可比數據，惟在考慮 (i)如「6.1
回顧過往股價表現」所述簽署諒解備忘錄前兩個月，股價已大幅上漲；(ii)
如上述「6.2檢討股份的流通量」所述股份的流通量相對較低；(iii)除P/E倍數
分析外，吾等亦已將發行價與每股資產淨值與可比數據及資產淨值可比數
據進行比較，並注意到發行價較每股資產淨值溢價約 60.00%；(iv)發行價較
每股資產淨值溢價約60.00%，高於資產淨值範圍及SPA資產淨值範圍；(v)
發行價較每股資產淨值約 60.00%的溢價在資產淨值市場範圍內，且優於資
產淨值的平均值，而資產淨值的平均值通常被用來證明金融服務公司的估
值合理；(vi)董事會函件中所述， 貴公司與該等賣方經公平磋商後確定發
行價時考慮的基準；(vii)上文所述收購事項之原因及裨益，特別是， 貴集
團的宏觀經濟及目標集團持續可獲利財務表現以及目標集團將向 貴集團
提供穩定收入來源並改善其財務表現；及 (viii)發行代價股份乃以減低現金
流出而部分支付代價的較為可取方法，吾等認為發行價對獨立股東而言屬
公平合理事。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 111 –

7. 對 貴公司股權架構的影響

誠如通函所披露， 貴公司於 (i)最後實際可行日期；及 (ii)緊隨收市後後（假
設自最後實際可行日期直至收市後， 貴公司的已發行股本沒有變動）（附註1）：

於最後實際可行日期
緊隨交割以及配發及
發行額外股份後（附註2）

股份數目 % 股份數目 %

非公眾股東
中植鑫卓 2,159,552,102 60.82 2,409,823,718 57.53
康邦（香港） 455,820,525 12.84 455,820,525 10.88
創辦人特殊目的公司 — — 274,190,219 6.55

公眾股東
周女士特殊目的公司 — — 113,560,919 2.71
其他公眾股東 935,124,209 26.34 935,124,209 22.33

總計 3,550,496,836 100 4,188,519,590 100

附註：

1. 根據購股契據的條款，倘每個保證期內（即整個保證期間）應佔目標公司股東的經審核
綜合溢利淨額的實際金額之和等於或超過人民幣10億元，本公司將向創辦人特殊目的
公司支付額外代價人民幣 150,000,000元，並將通過向特殊目的公司發行額外股份來支
付。此外，根據購股契據的條款：(i)本公司向創辦人特殊目的公司發行額外股份的承
擔取決於以下條件，包括，其中包括，發行任何不觸發收購守則第26條規定的強制性
公開要約或違反GEM上市規則規定的公眾持股量的額外股份及香港聯交所已授予批
准額外股份上市及買賣，及 (ii)如果在上述 (i)的規限下無法配發和發行任何額外股份，
則 貴公司擁有唯一及絕對酌情決定權以現金支付剩餘的額外對價。

2. 上表中的額外股份數量僅用於說明目的。分配予創辦人特殊目的公司的額外股份的實
際數量將受若干條件約束及取決於待確定的發行價格。

誠如上表所示，公眾股東現時所持股權將分別於配發及發行代價股份後由
約26.34%減少至約 25.04%，相當於攤薄約 1.30%。吾等注意，發行代價股份將對
公眾股東造成攤薄效應。儘管如此，經考慮 (i)上文「3.進行收購事項的理由及
裨益」一段所論述的理由及裨益；(ii)上文論述的代價及發行價屬公平合理；(iii)

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 112 –

配發及發行額外股份須遵守所有適用法律及法規，包括GEM上市規則及收購